Câmara Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneáría

TIrí

Data:

Ofício n®: _

Aprovado na

realizada em

Sí adendb

Hora:

INDICAÇÃO N“ ^ -iJlAo,
ZMilioí<-

No #»reWo (3
Presíden :e

Assunto: Instalação de cobertura em ponto de embarque e desembarqu^ escolar
na Rua Lorena Vitória no bairro Vicente de Carvalho II.

Ref: 008/2025

Bertioga, 22 de abril de 2025.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Tacíano Goulart Cerqueira Leite, no uso de suas

atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto

Plenário, apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Este vereador vem sendo constantemente procurado por

moradores do bairro Vicente de Carvalho II, especialmente por pais e

responsáveis de alunos da rede municipal, onde solicitam a instalação de uma

cobertura no referido ponto escolar. Atualmente as crianças aguardam o

transporte escolar debaixo de uma árvore, ficando expostas ao sol, à chuva e até

o risco de queda de galhos, raios, o que representa não apenas um transtorno,

mas também um perigo à integridade física dos estudantes.

A presente indicação visa garantir mais dignidade,

segurança e proteção aos alunos e seus responsáveis durante o tempo de espera

Câmara Municipal de Bertioga
TaçUPn.®
^jOLuTárt

Estado de São Paulo

Estância Balneária

pelo transporte escolar, promovendo melhores condições para embarque e

desembarque.

Diante desse cenário, indico à Prefeitura Municipal de

Bertioga, por meio da Secretaria de Municipal de Educação, Secretaria

Municipal de Serviços Urbanos e Secretaria Municipal de Segurança e

Mobilidade, a instalação de uma cobertura no ponto de embarque e desembarque

dos alunos da rede municipal de ensino, localizado na Rua Lorena Vitória, em

frente ao número 140, no bairro Vicente de carvalho II.

Observados os preceitos regimentais, esta é a

INDICAÇÃO que vai devidamente subscrita, requerendo ao Setor de

Expediente desta Casa que encaminhe ofício com cópia integral desta para o Sr.

Prefeito Municipal, à Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal

de Serviços Urbanos e Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade.

SalmGomsáaSkd
VerBadorVereador

/

Taciano Gouprt Cerqueira Leite
Vereador Renata da SüvaBaííW

Vereadora
Eduardo Peiwa de Ato

-/o Secretáno

Antom Silva Neto
VereadorNivatóo de Jesus

Vereador